Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «3» октября 2024 г.                                                                                   № 1858

г. Мирный

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения и

реализации муниципальных программ городского округа Архангельской

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного

от 28 декабря 2018 года № 1425, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Комплексное

улучшение благоустройства и экологической безопасности Мирного»,

утвержденную постановлением администрации Мирного от 12 ноября

2019 года № 904 (приложение к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения

О внесении изменений в муниципальную

программу «Комплексное улучшение

благоустройства и экологической

безопасности Мирного», утвержденную

постановлением администрации Мирного

от 12 ноября 2019 года № 904 «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексное

улучшение благоустройства и экологической

безопасности Мирного»

 2

«Управление муниципального имущества, строительства и городского

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П.

И.о. главы Мирного                                                                        А.П. Гребенников

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Мирного

           от « 3 » октября 2024 г. №1858

И З М Е Н Е Н И Я

в муниципальную программу

 «Комплексное улучшение благоустройства и

экологической безопасности Мирного», утвержденную

постановлением администрации Мирного

от 12 ноября 2019 года № 904

1. В паспорте муниципальной программы «Комплексное улучшение

благоустройства и экологической безопасности Мирного», утвержденной

постановлением администрации Мирного от 12 ноября 2019 года № 904

(далее – Программа), строку «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 701 075,7 тыс. рублей, в том числе:

      средства федерального бюджета – 2 636,0 тыс. рублей;

      средства областного бюджета – 70 640,6 тыс. рублей;

      средств местного бюджета – 627 799,1 тыс. рублей.».

2. В пункте 2.1 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 1

«Благоустройство Мирного» строку «Объемы и источники финансирования

подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

(с расшифровкой по

годам)

Общий объем финансирования подпрограммы № 1

составляет 218 209,8 тыс. рублей.

Источники финансирования:

средства федерального бюджета в объеме 2 636,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2 636,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета в объеме 10 425,8 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2021 год – 292,9 тыс. рублей;

2022 год – 7 788,9 тыс. рублей;

2023 год– 2 344,0 тыс. рублей;

2

средства местного бюджета в объеме 205 148,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2020 год – 29 246,3 тыс. рублей;

2021 год – 29 182,3 тыс. рублей;

2022 год – 38 171,8 тыс. рублей;

2023 год – 45 184,8 тыс. рублей;

2024 год – 36 597,4 тыс. рублей;

2025 год – 13 334,0 тыс. рублей;

2026  год – 13 431,4 тыс. рублей».

3. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

3

«Приложение № 2

к муниципальной программе

«Комплексное улучшение благоустройства и

экологической безопасности Мирного»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий муниципальной программы

«Комплексное улучшение благоустройства и экологической безопасности Мирного»

Наименование

мероприятия

Ответств
енный

исполнит

ель/

соисполн

ители

Участники

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели

непосредственного

(ожидаемого)

результата реализации

мероприятия по годам

Связь с
целевыми

показателями

муниципальной

программы

(подпрограммы)

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I. Подпрограмма № 1

«Благоустройство Мирного»

Цель подпрограммы – повышение уровня благоустройства территории Мирного

Задача № 1 – содержание и развитие объектов благоустройства

1.1.
Содержание

и

обустройство
дворовых

территорий и

территорий
общего

пользования

МУ
«Управл

ение

муницип
ального

имущест

ва,
строител

ьства и
городско

го

хозяйств

а»

МУ

«Управлени

е

муниципаль

-ного

имущества,

строительст

ва и

городского

хозяйства»

итого 81 813,8 10 015,3 10 637,6 20 654,7 22 447,8 12 168,4  2 945,0 2 945,0 1. Количество
спортивных

площадок,

подлежащих,
ремонту -33 ед.

в том числе по годам:

2020 г. – 3 ед.
2021 г. – 3 ед.

2022 г. – 7 ед.
2023 г. – 5 ед.

2024 г. – 5 ед.

2025 г. – 5 ед.

2026 г. – 5 ед.

2. Количество

спортивных
площадок,

подлежащих

содержанию, - 31 ед.
3. Количество

детских площадок, в

отношении которых
осуществляются

мероприятия по их

благоустройству,
ремонту и

содержанию, – 28 ед.

Пункт 1
перечня

целевых

показателей
муниципально

й программы

в том числе:

федеральны

й бюджет

2 636,0 – 2 636,0 – – – –

областной

бюджет

10 425,8 – 292,9 7 788,9 2 344,0 – –

местный

бюджет

68 752,0 10 015,3 7 708,7 12 865,8 20 103,8 12 168,4 2 945,0 2 945,0

внебюджетн

ые средства

– – – – – – – –

4

Наименование

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель/

соисполн

ители

Участники

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели

непосредственного

(ожидаемого)

результата реализации

мероприятия по годам

Связь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы

(подпрограммы)

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4. Количество малых

архитектурных форм,

в отношении
которых

осуществляются

мероприятия по их
приобретению,

установке (монтажу),

ремонту и
содержанию, – 1 058

ед.

5. Количество
обустроенных

площадок для выгула

собак – 1 ед., в том
числе по годам:

2022 год - 1 ед.

6. Перевод на
природный газ

мемориального

комплекса с вечным
огнем, посвященного

погибшим при

испытании ракетно-
космической

техники,

восстановительные
работы по

благоустройству  в

2021 году. В 2023
году капитальный

ремонт

мемориального
комплекса, в части

установки опоры

освещения и замены
газовой горелки.

7. Изготовление

мемориального знака
для установки на

мемориальном
комплексе с вечным

огнем, посвященном

погибшим при

5

Наименование

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель/

соисполн

ители

Участники

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели

непосредственного

(ожидаемого)

результата реализации

мероприятия по годам

Связь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы

(подпрограммы)

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

испытании ракетно-

космической

техники, в 2021 году
- 1 шт.

8. Количество

обустроенных
современных

спортивных

(тренажерных)
площадок  – 3 ед., в

том числе по годам:

2023 год - 3 ед.
9. Количество

обустроенных

современных детских
игровых площадок  –

1 ед., в том числе по

годам:
2023 год - 1 ед.

1.2.

Обеспечение
наружного

освещения

автомобильн
ых дорог,

дворовых

территорий и
территорий

общего

пользования

МУ

«Управл
ение

муницип

ального
имущест

ва,

строител
ьства и

городско

го
хозяйств

а»

МУ

«Управлени

е

муниципаль

-ного

имущества,

строительст

ва и

городского

хозяйства»

итого 88 864,4 13 783,8 14 624,6 16 120,0 18 368,3 14 690,5 5 620,5 5 656,7 Количество

электроустановок
уличного освещения,

подлежащих

обслуживанию в том
числе по годам:

2020 год – 1 377 ед.;

2021 год – 1 291 ед.;
2022 год – 1 297 ед.;

2023 год – 1 305 ед.;

2024 год – 1 387 ед.;
2025 год – 1 387ед;

2026 год – 1 387 ед.

Пункт 2

перечня
целевых

показателей

муниципально
й программы

в том числе:

федеральны

й бюджет

– – – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – – –

местный

бюджет

88 864,4 13 783,8 14 624,6 16 120,0 18 368,3 14 690,5 5 620,5 5 656,7

внебюджетн

ые средства

– – – – – – – –

1.3.

Озеленение
и улучшение

эстетическог

о облика
города

МУ

«Управл
ение

муницип

ального
имущест

ва,
строител

ьства и

городско
го хозяй-

ства»

МУ

«Управлени

е

муниципаль

-ного

имущества,

строительст

ва и

городского

хозяйства»

итого 29 068,0 3 697,3 5 117,3 7 221,3 3 850,9 6 397,6 1 391,8 1 391,8 1. Площадь

выкашиваемых
территорий общего

пользования и

парковых зон  –
714 360,64 кв. м.

2. Площадь
озеленения

территорий общего

пользования – 986,3
кв. м.

Пункт 3

перечня
целевых

показателей

муниципально
й программы

в том числе:

федеральны

й бюджет

 – – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – –

местный

бюджет

29 068,0 3 697,3 5 117,3 7 221,3 3 850,9 6 397,6 1 391,8 1 391,8

внебюджетн

ые средства

 – – – – – – –

6

Наименование

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель/

соисполн

ители

Участники

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели

непосредственного

(ожидаемого)

результата реализации

мероприятия по годам

Связь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы

(подпрограммы)

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.4.

Обеспечени

е

деятельност

и

подведомст

венных

учреждений

МУ

«Управл

ение
муницип

ального

имущест
ва,

строител

ьства и
городско

го

хозяйств
а»

МУ

«Управлени

е

муниципаль

ного

имущества,

строительст

ва и

городского

хозяйства» в

том числе:

итого 6 080,1 – – – 1 180,0 1 589,1 1 624,9 1 686,1 - –

 в том числе:

федеральны

й бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – –

местный

бюджет

6 080,1 – – – 1 180,0 1 589,1 1 624,9 1 686,1

внебюджетн

ые средства

– – – – – – –

МБУ

«Благоустройст
во Мирного»

итого 6 080,1 – – – 1 180,0 1 589,1 1 624,9 1 686,1

в том числе:

федеральны

й бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет
– – – – – – –

местный

бюджет

6 080,1 – – – 1 180,0 1 589,1 1 624,9 1 686,1

внебюджетн

ые средства

– – – – – – –

Задача № 2 – организация и содержание мест захоронения

1.5.

Организация

и содержание
мест

захоронения

МУ

«Управл

ение
муницип

ального

имущест
ва,

строител

ьства и
городско

го
хозяйств

а»

МУ

«Управлени

е

муниципаль

-ного

имущества,

строительст

ва и

городского

хозяйства»

итого 12 383,5 1 749,9 1 731,7 1 964,7 1 681,8 1 751,8 1 751,8 1 751,8 Количество мест,

выделяемых для

захоронения
ежегодно:

2020 год – 120 ед.

2021 год – 165 ед.
2022 год – 180 ед.

2023 год – 144 ед.

2024 год – 150 ед.
2025 год – 150ед.

2026 год – 150 ед.

Пункт 4

перечня

целевых
показателей

муниципально

й программы

в том числе:

федеральны

й бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – –

местный

бюджет

12 383,5 1 749,9 1 731,7 1 964,7 1 681,8 1 751,8 1 751,8 1 751,8

внебюджетн

ые средства

– – – – – – –

Всего по подпрограмме № 1 итого 218 209,8 29 246,3 32 111,2 45 960,7 47 528,8 36 597,4 13 334,0 13 431,4 – –

в том числе:

федеральны

й бюджет

2 636,0 – 2 636,0 – – – –

областной

бюджет

10 425,8 – 292,9 7 788,9 2 344,0 – –

7

Наименование

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель/

соисполн

ители

Участники

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели

непосредственного

(ожидаемого)

результата реализации

мероприятия по годам

Связь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы

(подпрограммы)

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

местный

бюджет

205 148,0 29 246,3 29 182,3 38 171,8 45 184,8 36 597,4 13 334,0 13 431,4

внебюджетн

ые средства

– – – – – – –

II. Подпрограмма № 2

«Дорожная деятельность в Мирном»

Цель подпрограммы – повышение качества дорожной инфраструктуры города

Задача – качественное и безопасное содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети, внутриквартальных проездов и тротуаров

2.1.

Содержание
улично-

дорожной

сети и
обеспечение

безопасности

дорожного
движения

МУ

«Управл
ение

муницип

ального
имущест

ва,

строител
ьства и

городско

го
хозяйств

а»

МУ

«Управлени

е

муниципаль

-ного

имущества,

строительст

ва и

городского

хозяйства»

итого 285 963,8 85 241,0 52 229,4 46 853,0 44 986,3 48 815,7 3 919,2 3 919,2 Площадь содержания

улично–дорожной
сети – 15 475 523,1

кв. м.

Пункт 5

перечня
целевых

показателей

муниципально
й программы

в том числе:

федеральны

й бюджет

– – – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – – –

местный

бюджет

285 963,8 85 241,0 52 229,4 46 853,0 44 986,3 48 815,7 3 919,2 3 919,2

внебюджетн

ые средства

– – – – – – – –

2.2.

Дорожная
деятельность,

осуществляе

мая в рамках
муниципальн

ого

дорожного

фонда

МУ

«Управл
ение

муницип

ального
имущест

ва,

строител

ьства и

городско

го
хозяйств

а»

МУ

«Управлени

е

муниципаль

-ного

имущества,

строительст

ва и

городского

хозяйства»

итого 150 671,8 22 255,3 11 332,0 26310,0 22 429,3 23 637,2 22 340,0 22 368,0 1.Общая площадь

улично-дорожной
сети, в отношении

которой проведены

капитальный ремонт
и ремонт, – 92 959,0

кв. м, в том числе по

годам:

2020 г.-39 436,0 кв. м,

2021 г.-8 896,0 кв. м,

2022 г.-11 103,0 кв. м,
2023 г.- 7 755,0 кв. м,

2024 г.- 8875,0 кв. м,

2025 г.- 9058,0 кв. м.
2026 г.- 7836,0 кв. м.

2. Количество

модернизированных
нерегулируемых

пешеходных

переходов, в том
числе по годам:

Пункт 6

перечня
целевых

показателей

муниципально
й программы

в том числе:

федеральны

й бюджет

– – – – – – – –

областной

бюджет

48 543,1 20 229,5 10 111,2 18 202,4 – – – –

местный

бюджет

102 128,7 2 025,8 1 220,8 8 107,6 22 429,3 23 637,2 22 340,0 22 368,0

внебюджетн

ые средства

– – – – – – – –

8

Наименование

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель/

соисполн

ители

Участники

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели

непосредственного

(ожидаемого)

результата реализации

мероприятия по годам

Связь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы

(подпрограммы)

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2022г. – 2 ед.

2023 г. – 2 ед.

2024 г. – 4 ед.
2025 г. – 2 ед.

2026 г. – 2 ед.

3. Количество
установленных

светофорных

объектов, в том числе
по годам:

2022г. – 4 ед.

2023 г. – 4 ед.
2024 г. – 8 ед.

2025 г. – 4 ед.

2026 г. – 4 ед.
4. Протяженность

установленных

пешеходных
ограждений, в том

числе по годам:

2022г. – 192,0 м.
2023 г. – 183,0 м.

2024 г. – 150,0 м.

2025 г. – 160,0 м.
2026 г. – 10,0 м.

2.3.

Укрепление
материально-

технической

базы
муниципальн

ых

унитарных
предприятий

Мирного,

осуществляю
щих

дорожную

деятельность

МУ

«Управл
ение

муницип

ального
имущест

ва,

строител
ьства и

городско

го
хозяйств

а»

МУ

«Управлени

е

муниципаль

-ного

имущества,

строительст

ва и

городского

хозяйства»

итого 7 915,5 – – – 7 915,5 – – – Количество единиц

дорожной,
коммунальной

спецтехники и

оборудования,
предоставленных по

договору лизинга

(сублизинга), - 3 ед.,
в том числе по годам:

2023г.– 3 ед.

Пункт 5

перечня
целевых

показателей

муниципально
й программы

в том числе:

федеральны

й бюджет

– – – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – – –

местный

бюджет

7 915,5 – – – 7 915,5 – – –

внебюджетн

ые средства

– – – – – – – –

Всего по подпрограмме № 2 итого 444 551,1 107496,3 63 561,4 73 163,0 75 331,1 72 452,9 26 259,2 26 287,2 – –

в том числе:

федеральны

й бюджет

 – – – – – – –

9

Наименование

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель/

соисполн

ители

Участники

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели

непосредственного

(ожидаемого)

результата реализации

мероприятия по годам

Связь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы

(подпрограммы)

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

областной

бюджет

48 543,1 20 229,5 10 111,2 18 202,4 – – – –

местный

бюджет

396 008,0 87 266,8 53 450,2 54 960,6 75 331,1 72 452,9 26 259,2 26 287,2

внебюджетн

ые средства

 – – – – – – –

III. Подпрограмма № 3

«Экологическая безопасность»

Цель подпрограммы – улучшение экологической обстановки в Мирном

Задача – создание условий для улучшения санитарно-гигиенического состояния территории Мирного

3.1.

Обеспечение
экологическо

й

безопасности
и улучшение

санитарно-

гигиеническо
й обстановки

МУ

«Управл
ение

муницип

ального
имущест

ва,

строител
ьства и

городско

го
хозяйств

а»

МУ

«Управлени

е

муниципаль

-ного

имущества,

строительст

ва и

городского

хозяйства»

итого
38 314,8 2 910,6 2 309,2 17 937,4 6 220,5 5 297,1 1 820,0 1 820,0 1. Площадь

территорий общего
пользования, в

отношении которых

проводятся
природоохранные

мероприятия –

516 235,0 кв. м.
2. Разработка ПСД по

рекультивации

территории бывшего
завода ЖБИ в 2022

году.

3. Количество
муниципальных

организаций,

вовлеченных в
систему раздельного

сбора отходов
производства и

потребления, – 26 ед.

Пункты 7 и 8

перечня
целевых

показателей

муниципально
й программы

в том числе:

федеральны

й бюджет

 – – – – – – –

областной

бюджет

11 671,7 – – 11 671,7 – – – –

местный

бюджет

26 643,1 2 910,6 2 309,2 6 265,7 6 220,5 5 297,1 1 820,0 1 820,0

внебюджетн

ые средства

– – – – – – – –

Всего по подпрограмме № 3 итого 38 314,8 2 910,6 2 309,2 17 937,4 6 220,5 5 297,1 1 820,0 1 820,0 – –

в том числе:

федеральны

й бюджет

 – – – – – – –

областной

бюджет

11 671,7 – – 11 671,7 – – – –

местный

бюджет

26 643,1 2 910,6 2 309,2 6 265,7 6 220,5 5 297,1 1 820,0 1 820,0

внебюджетн

ые средства

– – – – – – – –

Итого по муниципальной программе

итого 701 075,7 139653,2 97 981,8 137061,1 129080,4 114 347,4 41 413,2 41 538,6 – –

в том числе:

10

Наименование

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель/

соисполн

ители

Участники

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели

непосредственного

(ожидаемого)

результата реализации

мероприятия по годам

Связь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы

(подпрограммы)

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

федеральны

й бюджет

2 636,0 – 2 636,0 – – – – –

областной

бюджет

70 640,6 20 229,5 10 404,1 37 663,0 2 344,0 – – –

местный

бюджет

627 799,1 119423,7 84 941,7 99 398,1 126736,4 114 347,4 41 413,2 41 538,6

внебюджетн

ые средства

 – – – – – – –

                                                   ».

11